



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM**  
 CNPJ 18.348.086/0001-03  
 Praça Benedito Valadares nº 178 - Centro - Mutum - MG - CEP  
 36.955-000  
 www.mutum.mg.gov.br - E-mail: prefeitura@mutum.mg.gov.br  
 Tel: (0xx33) 3312-1850 - Telefax: (0xx33) 3312-1601

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUM

FOLHAS: 01

OBRA: RECONSTITUIÇÃO DE CALÇAMENTO NO DISTRITO DE ROSEIRAL - MUTUM/MG

DATA: 27/05/2024

ENDEREÇO: RUA IRACEMA DE SOUZA, RUA AGUSTAVO TEODORO, RUA CORONEL JOSÉ FRANCISCO TAVARES, PRAÇA ARLINDO BATISTA - ROSEIRAL - MUTUM - MG

FORMA DE EXECUÇÃO


PREÇO DE CUSTO: SETOP-AGOSTO/2023

PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 DIAS

RESPONSÁVEL TÉCNICO: GARY LINEKER DE FREITAS STOFEL; CREA-MG 243.019/D

Item	Código do Item	Descrição do Item	UNID	QUANTIDADE	FORMA DE EXECUÇÃO		PREÇO TOTAL
					( ) DIRETA	( x ) Indireta	
					PREÇO UNIT S/ BDI	PREÇO UNIT C/ BDI	
<b>1</b>		<b>RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO</b>					
1,1	A CARGO DO MUNICÍPIO	REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	M2	1.894,63	R\$ 4,81	R\$ 5,93	R\$ -
1,2	ED-51140	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉMOLDADA, MFC-03 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X18X45)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	125,30	R\$ 76,77	R\$ 94,64	R\$ 11.858,39
1,3	ED-50418	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, ESPESSURA 8CM, FCK 35MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS E COLCHÃO DE ASSENTAMENTO COM ESPESSURA 6CM	M2	280,00	R\$ 81,81	R\$ 100,86	R\$ 28.240,80
1,4	101820	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO SEXTAVADO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS SEXTAVADO, PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020	M2	1.326,24	R\$ 39,28	R\$ 48,42	R\$ 64.216,54
		<b>TOTAL DO SUBITEM</b>					<b>R\$ 104.315,73</b>
		<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 104.315,73</b>

MUTUM 10/04/24

  
 GARY LINEKER DE FREITAS STOFEL  
 Engenheiro Civil  
 CREA-MG 243.019